1.072”), también de la Comisión, debidamente facultado, informo a usted lo siguiente: 

Con fecha de hoy, 2 de octubre de 2024, Empresa de Transporte de Pasajeros Metro S.A. ha 
realizado exitosamente la emisión y colocación de sus primeros bonos verdes en el mercado 
internacional suizo, por un monto total de CHF 155.000.000 (ciento cincuenta y cinco millones 
de francos suizos), conforme a la ley suiza. 

Los bonos contemplan un plazo de 7 años y una tasa de interés de 1,6925% anual. Los fondos 
provenientes de la colocación se destinarán al financiamiento o refinanciamiento de todo o 
parte de nuestros proyectos sostenibles de acuerdo con el Green Financing Framework de